Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 392/2023

Solicita análise técnica para instalação de
lombada na Estrada dos Venâncios antes da
Entrada do Morro do Piolho, no sentido Escola
do Mirim

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente,
visando a análise técnica para instalação de lombada na Estrada dos
Venâncios, antes da Entrada do Morro do Piolho, no sentido Escola do Mirim.

JUSTIFICATIVA:

A segurança no trânsito é oportunizada de
diversas maneiras, uma delas é a utilização de lombadas em vias de grande
circulação de veículos, que por vezes transitam em velocidade que podem
ocasionar acidentes. Por isso, desta indicação de análise técnica para possível
instalação de lombada da supracitada localidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 27 de abril de 2023.

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/04/2023 - 14:55 6363/2023/plt

Leitura em Plenário
Na 13ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/05/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5C07M32HGPW302B8
		2023-04-28T11:04:28-0300